Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2022			                             	       	                     135
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2022 год, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению.
2. Экономическому сектору финансово-экономического отдела  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок,  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.
Глава Администрации
Сальского городского поселения					И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко

Постановление вносит
начальник экономического сектора
А.Г. Оникиец
Приложение к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от  28.03.2022 № 135

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Пункты 4.4.6., 4.6.1.,  4.7.1. изложить в новой редакции Приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений».

4.4.6. Нормативные затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	№
п/п
	Наименование
затрат
	Базовая ставка страхового
тарифа
	КТ
	КМБ
	КО
	КМ
	КС
	КН
	КП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Hyundai Sonata VIN Х7МЕТ41FP9AO49285
	2058
	1
	0,55
	1,8
	1,6
	1
	1
	4556,88

	2
	Hyunday Solaris
VIN Х94СТ41DBHR537643
	2573
	1
	0,9
	1,8
	1,4
	1
	1
	5268,5

	3
	Шевролет Нива
VIN X9L212300A0288283)
	2058
	1
	0.88
	1.8
	1.1
	1
	1
	5499,85

	4
	Chevrolet Niva
 (Шевроле Нива)
VIN X9L212300K0690886
	2765
	1
	0,8
	1,97
	1,1
	1
	1
	4087,32

4.6.1.Норматив количества и цены на приобретение основных средств, не отнесенных к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии*

Наименование показателя

	Кол-во
	Значение
показателя

	Флаг Российской Федерации 90*135 см
	10
	533,33

	Флаг Ростовской области 90*135 см
	10
	750,00

	Флаг Сальского района 90*135 см
	10
	750,00

	Баннер 3 м. х 6 м., с люверсами
	1
	10380,00

	Растяжка 0,9м. х 5м., с люверсами
	1
	3006,67

	Растяжка 0,9м. х 6м., с люверсами
	1
	3521.67

	Баннер 1 м. х 27 м., с люверсами
	1
	19750,00

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 2м.
	150
	250,00

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 0,9м.
	175
	150,00

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,35м х 0,32м.
	80
	80,00

* Приобретение основных средств осуществляется при наличии средств на данные цели в местном бюджете.

4.7.1 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей и бумаги  определяются исходя из следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество,  не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Папка-файл

	шт
	145
	125,89

	2
	Папка-уголок
	шт
	83
	7,38

	3
	Папка-конверт на кнопке
	шт
	61
	16,52

	4
	Папка-планшет с верхним зажимом
	шт
	21
	44,08

	5
	Папка-скоросшиватель пружина
	шт
	70
	57,67

	6
	Скоросшиватель пластиковый
	шт
	89
	8,28

	7
	Скоросшиватель картонный
	шт
	1055
	9,52

	8
	Скотч широкий
	шт
	74
	59,54

	9
	Скотч узкий
	шт
	85
	11,91

	10
	Закладка с клеевым краем
	шт
	170
	38,61

	11
	Стержни для автоматического карандаша
	уп.
	69
	24,35

	12
	Карандаш ч/г
	шт
	90
	23,57

	13
	Ручка шарик. синяя
	шт
	132
	13,61

	14
	Ручка гелевая  черная
	шт
	123
	24,50

	15
	Ручка гелевая  синяя
	шт
	114
	24,05

	16
	Ручка гелевая  красная
	шт
	42
	24,05

	17
	Стержень шариковый синий
	шт
	119
	6,83

	18
	Файлы Вкладыш с перфорацией
	уп.
	89
	86,00

	19
	Линейка  пластиковая
	шт
	25
	35,40

	20
	Бумага для заметок
	шт
	62
	88,16

	21
	Скрепки
	уп.
	89
	29,91

	22
	Скрепки
	уп.
	69
	36,24

	23
	Скобы для степлера
	уп.
	75
	12,22

	24
	Скобы для степлера
	уп.
	73
	69,01

	25
	Кнопки-гвоздики, цветные 50 штук в упаковке
	уп.
	18
	25,73

	26
	Зажим для бумаг
	шт.
	79
	113,32

	27
	Зажим для бумаг
	шт.
	85
	87,24

	28
	Зажим для бумаг
	шт.
	80
	54,08

	29
	Набор текстмаркеров
	набор
	43
	105,74

	30
	Книга канцелярская (учета) УДП
	шт
	22
	101,69

	31
	Антистеплер
	шт
	31
	22,82

	32
	Бумага для заметок самоклеющаяся
	блок
	59
	23,56

	33
	Ежедневник
	шт
	45
	148,69

	34
	Штрих
	шт
	61
	30,55

	35
	Ластик
	шт
	58
	20,05

	36
	Карандаш автоматический
	шт
	68
	33,50

	37
	Клеящий карандаш
	шт
	132
	31,79

	38
	Клей ПВА
	шт
	82
	19,65

	39
	Пластиковый разделитель для бумаг
	уп.
	41
	121,00

	40
	Степлер  №10
	шт
	16
	57,54

	41
	Степлер  №24
	шт
	16
	132,22

	42
	Подставка под журналы вертикальная
	шт
	35
	521,23

	43
	Подставка под документы (полки)
	шт
	20
	123,84

	44
	Нож канцелярский
	шт
	27
	45,93

	45
	Лезвие для ножа , 9мм,  10 шт. в упаковке
	уп.
	22
	49,00

	46
	Ножницы
	шт
	28
	67,38

	47
	Шило канцелярское
	шт
	10
	58,02

	48
	Диспенсер для скрепок
	шт
	12
	61,14

	49
	Штемпельная подушка, фиолетовая
	шт
	7
	136,20

	50
	Краска фиолетовая для печати
	шт
	4
	136,20

	51
	Тетрадь, 12 листов
	шт
	44
	12,00

	52
	Линейка деревянная, 30 см.
	шт
	8
	7,76

	53
	Точилка для карандашей
	шт
	19
	37,05

	54
	Краска синяя для заправки печатей (штемпельная)
	шт
	10
	81,20

	55
	Гель для увлажнения пальцев
	шт
	14
	58,32

	56
	Конверт белый - формат С4 (229 х 324 мм)  БОЛЬШИЕ
	шт
	485
	5,28

	57
	Стержни черные гелевые
	шт
	89
	22,20

	58
	Нитки для прошивки документов
	катушка
	15
	231,99

	59
	Игла для прошивки документов
	шт
	10
	47,99

	60
	Подставка под канцелярски пренадлежности
	шт
	17
	950,00

	61
	папка на кольцах
	шт
	40
	160,00

	62
	бумага цветная
	шт
	1
	695,00

	63
	точилка для карандацей механическая
	шт
	4
	230,00

	64
	резинки для денег 0,5кг
	шт
	3
	393,99

	65
	Бумага для офисной бумаги
	шт
	900
	246,73

	66
	Конверты почтовые маркированные литер «А»
	шт
	1440
	31,67

	67
	Рамка для благодарственных писем, дипломов и других документов
	штука
	150
	195,00

	68
	Фотобумага для струйной печати (матовая)
	пачка
	10
	900,00

	69
	Открытка «9 мая»
	шт
	100
	35,00

*Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Сальского  городского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Сальского городского поселения.

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
2

6